
l Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle§§ 2193 - 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi: 

LABOSERV s.r.o. 
se sídlem: Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno-Slatina 
zastoupená: , jednatelem 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28716 
IČ: 25507150, DIČ: CZ25507150 
číslo účtu: Raiffeisenbank, a. s., číslo účtu:  
( dále jen „půjčitel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava 
zastoupenou: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČ: 71009396, DIČ: CZ71009396 
bankovní spojení: Česká národní banka;a. s., číslo účtu:  
(dále jen „vypůjčitel") 

Zdravotní ustav se sídlem 1 

Doruceno: 22.10.2018 
ZU/31890/2018 
listy :1 prilohy: 

111111 li 1111 I 
zusoes6e45a319 

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají smlouvu v tomto znění: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat 
vypůjčiteli k bezplatnému užívání automatizovaný ELISA analyzátor ThunderBolt, výr. č.: 

141103-312 (dále jen „věc"). Hodnota věci činí 725.000,- Kč bez DPH. 

2. Věc bude vypůjčitelem užívána na Oddělení bakteriologie a mykologie a bude sloužit ke 
zpracování diagnostických testů. Odpovědnou osobou za užívání ELISA analyzátoru bude 
Mgr. Radim Dobiáš. 

II. 
Ostatní ujednání 

1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 
odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá. 

2. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě. 

3. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla a 
podobná označení. 

4. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci nejpozději 

následující den po dni, kdy se o poškození dozvěděl. 

5. Vypůjčitel se zavazuje provádět pravidelnou běžnou údržbu vypůjčené věci. 

1 



6. Pokud vypůjčitel poruší podmínk ujednané touto smlou ou, zej ména tím, že věc přenechá 

třetí osobě anebo nezajistí jejich dostatečnou ochranu, je půj čitel oprávněn od smlouvy 
okamžitě odstoupit s tím, že vypůjčitel předá půjčiteli vypůjčenou věc na jeho písemné 
požádání v jeho sídle. 

7. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění věci. 

8. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 5. listopadu 2018 do 5. prosince 2018. 
Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby zapůjčení. Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby 
zapůjčení , jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účely 
stanovenými touto smlouvou. 

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít 
formu očíslovaného dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě , vážně a srozumitelně. 

4. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, obou s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno paré. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel. 

V Brně dne 12.10.2018 V Ostravě dne 
19. 10. 2018 

Za půjčitele : Za vypůjčitele: 

Ing. Eqt;;; 
ředit.iÍ, Z Ú Ostrava 

2 




